АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

12.03.2020 №81
с.Екатеринославка

Об итогах проведения муниципального
этапа Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика»

В соответствии с приказом отдела образования администрации
Октябрьского района от 09.01.2020 № 3 «О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее Конкурс), в
целях пропаганды чтения среди обучающихся, расширения читательского
кругозора школьников, возрождения традиций семейного чтения, повышения
уровня грамотности, поиска и поддержки талантливых детей, владеющих
ораторским искусством на базе МБУК «ОМЦБ» с. Екатеринославка был
проведен муниципальный этап Конкурса. В данном этапе приняло участие 16
обучающихся из 10 образовательных организаций. Согласно итоговому
протоколу и решению жюри .

п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломом победителя Шведова Даниила, обучающегося
МОУ СОШ № 1 с. Екатеринославка.

2. Наградить дипломам лауреата Конкурса:
- Поташову Анну, обучающуюся МОУ СОШ № 2 с. Екатеринославка,

занявшую второе место,
- Тихую Екатерину, обучающуюся МОУ СО № 2 с. Екатеринославка,

занявшую третье место.
3. Наградить дипломом участника Конкурса

-Бурку Никиту, обучающегося МБОУ СОШ с. Новомихайловка,
- Барановскую Варвару, обучающуюся МОУ СОШ № 1 с. Екатеринославка,
- Пасынкову Веронику, обучающуюся МБОУ СОШ с .Романовка,
-Сушкова Никиту, обучающемуся МБОУ СОШ с. Николо-Александровка,
-Гарипову Елизавету, обучающуюся МБОУ СОШ с. Николо-Александровка,
-Чернобай Ксению, обучающуюся МОУ СОШ № 2 с. Екатеринославка,
-Сызаркину Алену, обучающуюся МОУ СОШ с. Варваровка,

-Калуга Каролину, обучающуюся МОУ СОШ с. Варваровка,
-Иванову Дарью, обучающуюся МОУ СОШ с. Варваровка,
-Пономареву Полину, обучающуюся МОУ СОШ с. Максимовка,
-Тучину Юлию, обучающуюся МОУ СОШ п. Мухинский,
-Левшина Василия, обучающегося МОУ СОШ с. Песчаноозерка,
-Абрамич Светлану, обучающуюся МОУ СОШ с. Песчаноозерка.

4. Объявить благодарность
- за помощь в организации муниципального этапа Конкурса Сысолятиной

Елене Георгиевне, заведующей отделом обслуживания детей до 14 лет МБУК
«ОМЦБ»;

- за подготовку победителя Конкурса- Павельчук Людмиле Владимировне,
учителю русского языка и литературы МОУ СОШ № 1 с. Екатеринославка;

- за подготовку призеров Конкурса - Романовой Нине Ивановне, учителю
русского языка и литературы МОУ СОШ № 2 с. Екатеринославка, Ивановой
Ольге Александровне, учителю русского языка и литературы МОУ СОШ № 2 с.
Екатеринославка;

- За подготовку участников муниципального этапа Конкурса:
- Березенцевой Елене Валентиновне учителю русского языка и литературы

МОУ СОШ с. Песчаноозерка,
-Глущенко Наталье Юрьевне учителю русского языка и литературы МОУ

СОШ № 2 с. Екатеринославка,
- Калининой Наталье Николаевне, учителю русского языка и литературы МОУ

СОШ с. Новомихайловка,
- Лариной Галине Витальевне, учителю русского языка и литературы МОУ

СОШ № 2 с. Екатеринославка,
•*

- Капалиной Снежане Анатольевне, учителю русского языка и литературы
МОУ СОШ с. Максимовка,

- Ерошкиной Елене Васильевне, учителю русского языка и литературы МОУ
СОШ п. Мухинский,
- Шашову Богдану Александровичу, учителю русского языка и литературы

МБОУ СОШ с. Николо-Александровка,
- Назаркиной Надежде Владимировне, учителю русского языка и литературы

МБОУ СОШ с. Николо-Александровка,
- Брызгаловой Ольге Павловне, старшему библиотекарю филиала МБУК

«ОМЦБ» с. Романовка,
- Курчиной Надежде Ивановне, учителю русского языка и литературы МОУ

СОШ с. Варваровка,
- Устич Елене Ивановне, учителю русского языка и литературы МОУ СОШ с.

Варваровка,
- Поволяко Елене Викторовне, учителю русского языка и литературы МОУ

СОШ с. Варваровка.
5. Направить на региональный этап Всероссийского конкурса юных

чтецов «Живая классика» 24 марта 2020 года Шведова Даниила, победителя
муниципального этапа Конкурса.

Начальник отдела образования Е.Н. Ишимникова

Облавацкая Ю.А.
8(41652)23503